
23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 336Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIINº 29

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO........................... Capa
SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... 0336
SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 0346

A
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO Nº 390,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Revoga a Resolução nº 374, de 28 de
junho de 2017, que “Convoca Sessão
Itinerante Extraordinária e transfere a
sede do Poder Legislativo para o Mu-
nicípio de Vilhena”, alterada pela Re-
solução nº 384, de 27 de setembro de
2017 e pela Resolução nº 387, de 22
de novembro de 2017.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
aprovou, e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica revogada a Resolução nº 374, de 28 de junho de
2017, que “Convoca Sessão Itinerante Extraordinária e transfe-
re a Sede do Poder Legislativo para o Município de Vilhena”,
alterada pela Resolução nº 384, de 27 de setembro de 2017 e
pela Resolução nº 387, de 22 de novembro de 2017.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 21 de fevereiro de 2018.

Deputado MAURÃO DE CARVALHO
Presidente – ALE/RO

ATO 0528/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve;

R E L O T A R:

MARIO FLÁVIO DE MIRANDA, matrícula nº. 100005216,
ocupante do Cargo de Auxiliar Administrativo, pertencente ao
Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, no Gabinete
da Secretaria de Segurança Institucional - GASSI, a partir de
08 de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 19 de fevereiro de 2018.

Maurão de Carvalho      Arildo Lopes da Silva
  Presidente                     Secretário Geral

ATO Nº 44/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução
n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 03 (três) diárias no período de 25 a 27/02/2018, ao
Deputado Estadual JESUÍNO SILVA BOABAID, cadastro
nº200160356, conforme Processo nº. 00002181/2018-26.

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 337Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº 45/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 03 (três) diárias para o período de 25 a 27/02/2018
ao servidor relacionado, que se deslocará a cidade de Vitória -
ES, com a finalidade de assessorar o Deputado Jesuíno Boabaid,
que irá participar da 1ª Reunião Ordinária da Diretoria Execu-
tiva do ano de 2018 da Associação Nacional das Entidades
Representativas de Praças Militares Estaduais - ANASPRA, con-
forme Processo nº. 0002313/2018-35.

Matricula: 200161947
Nome: Rozenilson Guimarães Sales
Cargo: Asses. Militar
Lotação: Secr. de Seg. Institucional

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                     Secretário Geral

ATO Nº 47/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução
n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 02 (duas) diárias no período de 27 a 28/02/2018, ao
Deputado Estadual ANDERSON DA SILVA PEREIRA, cadastro
nº200163215, conforme Processo nº00002226/2018-32.

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº 48/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 02 (duas) diárias no período de 27 a 28/02/2018 ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Anderson
da SINGEPERON, no Seminário que tratar da aprovação da PEC
nº 387/2017, referente a Policia Penal, que se realizará no
Auditório Nereu Ramos, na Câmara dos Deputados, na cidade
de Brasília - DF, conforme Processo nº. 00002226/2018-32.

Matricula: 200164126
Nome: Cleudelmir Martinez da Silva
Cargo: Assist. Parlamentar
Lotação: Dep. Anderson do Singeperon

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                        Secretário Geral

ATO Nº 49/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução
n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 01 (uma) diária no 27/02/2018, ao Deputado Esta-
dual JOSÉ GERALDO SANTOS ALVES PINHEIRO, cadastro
nº200163216, conforme Processo nº. 00002203/2018-78.

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº 50/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 01 (uma) diária no 27/02/2018 ao servidor relacio-
nado, que irá acompanhar e assessorar o Deputado Estadual
Geraldo da Rondônia, que irá participar da reunião que discu-
tirá a recuperação da BR-364 junto DNIT, na cidade de Brasília
- DF, conforme Processo nº. 00002203/2018-78.

Matricula: 200163710
Nome: Eduardo Valdivino V. da Silva
Cargo: Asses. Parlamentar
Lotação: Dep. Geraldo da Rondônia

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                        Secretário Geral

ATO Nº 51/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 338Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO Nº43/2018-SRH/D/P/ALE, de 16/02/
2018, publicado no DO-e-ALE/RO, nº26, pag. 289, de 20/02/
2018, que concedeu diárias ao Deputado Estadual Laerte Go-
mes, conforme Processo nº00001958/2018/-80.

Porto Velho - RO, 21 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº0338/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor ALDO DIAS KNIGHTZ ma-
tricula 100007204, para Assistente Técnico, e relotar no Gabi-
nete do Diretor Geral, da Escola do Legislativo, contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0315/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão dos servidores relacionados, para As-
sistente Técnico e relotar na Divisão de Desenvolvimento, da
Superintendência de Tecnologia da Informação, contar de 1º
de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ALEXEI VERAS ABDO 200162826
ARLIANE ALVES BAACH 200163607

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0289/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão dos servidores relacionados para As-
sistente Técnico, relotar na Divisão de Transporte do Departa-
mento de Almoxarifado e Patrimônio, contar de 1º de janeiro
de 2018.

NOME MATRICULA
ALTAMIR GONÇALVES DA ROSA 200163134
ANDRE LUIZ DA CRUZ ALMEIDA 200163352
MARIA EDVIRGENS DA SILVA 200161652
ROSILEIDE SOARES DOS SANTOS 200161758
DENISE PEREIRA DONDONI 200161881

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0305/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Fisca-
lização de Obras, do Departamento Administrativo de Obras a
contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ANDERSON FERNANDES DOS SANTOS 200164043
WILLIAM FERREIRA CHAVES DA SILVA 200164241
BRUNA THAIS VIEIRA DE MENEZES 200164181

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0308/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 339Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Autua-
ção Processual Interna do Departamento de Comunicação In-
terna e Externa, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ANDRE FERREIRA PAIS 200163956
MARCOS SOARES DOS SANTOS 200164104
MAIRA DA SILVA VIEIRA 200161713

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0347/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete do
Superintendente de Recursos Humanos, contar de 1º de janei-
ro de 2018.

Nome Matricula
ANDRESSA RIBEIRO DE SOUZA 200161167
BENVINDA CHAVES LEVINO CRUZ 200162668
HELENA L. FREIRE DE OLIVEIRA 200163667
ELIZETE FARIAS  ALVES 200163463

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0343/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Biblio-
teca, da Escola do Legislativo, contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ARINE HOLANDA DOS SANTOS DA SILVA 200159532
DANIELE ALVES MOTA 200161657

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0298/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor ARINO PASSOS VIEIRA,
matricula 200161762, para Assessor Técnico, do Departamento
Legislativo, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0287/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor ARTHUR SALES DE SOU-
ZA, matricula 200163452, para Assessor Técnico, e relotar na
Divisão de Almoxarifado, do Departamento de Almoxarifado e
Patrimônio, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0317/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 340Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Artes e
Criação, da Superintendência de Tecnologia da Informação,
contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
BENIGNO DE OLIVEIRA ANDRADE 200162272
DANIEL BENVINDO DE CARVALHO 200161166
EVANILDO FERREIRA DA SILVA 200163849

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0348/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor BRUNO FRANÇA BARROS
matricula 200163456, para Assistente Técnico, e relotar no
Departamento de Gestão de Pessoas, da Superintendência de
Recursos Humanos, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0312/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para o Departamento
de Infraestrutura e Suporte Operacional, da Superintendência
de Tecnologia da Informação, contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
BRUNO OSCAR JAERGER BARAUNA 200161618
LUCAS MORAIS DE CARVALHO 200162096
RAIMUNDO SOARES DA COSTA 200164311

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0329/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora CARLA CAROLINA HOLANDA DE
SOUZA matricula 200160395, Assessor Técnico, para Divisão
de Publicidade e Propaganda, do Departamento de Comunica-
ção Social, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0299/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora DHANIELY DANTAS
ALVES matricula 200163469, para Assistente Técnico, do De-
partamento Legislativo, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0345/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 341Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora DIRCILENE CARLA DA
SILVA LIMA matricula 200163462, para Assistente Técnico,
e relotar na Divisão de Secretaria Escolar, da Escola do
Legislativo, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0439/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº967 , de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor DJALMA NUNES LIMA matricula
100000216, Assistente Técnico, para Gabinete da Presidência,
contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 08 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                     Secretário Geral

ATO Nº0350/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Cadas-
tro, Informações e Suporte Previdenciário, da Superintendên-
cia de Recursos Humanos, contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
EBENEZER PEREIRA DA SILVA 100021014
LILIANE BARROZO PIZZI 200162508
RONALDO BARROS DE LIMA 200161169
VERA LUCIA R. DA SILVA DALL AGLIO 200164019

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0309/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor EDUARDO AFONSO LOPES
MUNDY NETO, matricula 200162448, para Assistente Técnico,
e relotar na Divisão de Autuação Processual Interna do Depar-
tamento de Comunicação Interna e Externa, contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0300/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Expedi-
ente e Controle, do Departamento Legislativo, contar de 1º de
janeiro de 2018.

Nome Matricula
ELMA DE SOUZA J. AVELINO 100005703
GILSINEIA DE SOUZA SOARES 200161686
JONATHAN DA SILVA LOPES 200163700

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0332/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor ERANILDO COSTA LUNA matricula
200163565, Assessor Técnico, para Divisão de Mídia Eletrôni-



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 342Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ca, do Departamento de Comunicação Social, contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0304/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para o Departamento
Administrativo de Obras a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ERICK WILLYAN DE PAULA V. SILVA 200163900
LUIZ FABIANO CAVALCANTE SERRANO 200164182
RAPHAEL PAPAFANURAKIS P PEREIRA 200161872
JOSE LAZARO COSTA GONÇALVES 200162983

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0286/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão dos servidores relacionados para As-
sessor Técnico, relotar no Departamento de Almoxarifado e
Patrimônio, contar de 1º de janeiro de 2018.

NOME Matricula
ESTELIA PEREIRA BRASIL 200161632
SEVERINO RAMOS GUEDES 200161658

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0292/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de
Almoxarifado, do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio,
a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ESTEVAM ALVES BARBOSA 200161655
MARIA VILANI DE SOUSA DA SILVA 200161757
LUCELIA DE OLIVEIRA DE ABREU 200161653

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0328/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora FABIANA MIRANDA DA SILVA ma-
tricula 200161687, Assistente Técnico, para Divisão de Jorna-
lismo, do Departamento de Comunicação Social, contar de 1º
de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0306/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Dese-
nho Técnico do Departamento de Arquitetura e Urbanismo a
contar de 1º de janeiro de 2018.



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 343Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Nome Matricula
FERNANDO DE ALMEIDA COLARES 200164291
MARIA JANAINA G. NEPOMUCENO SENA 200163012
SILVANO MAIA GARCIA ALMEIDA 200164287

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0307/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Manu-
tenção Predial do Departamento de Engenharia a contar de 1º
de janeiro de 2018.

Nome Matricula
FLAVIA RENATA METCHKO 200164192
JORGE FELIPE BAACH MARQUES 200161183
MARCELO FALCAO DA SILVA 200162501
RAMON DIEGO DO NASCIMENTO 200161596

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0341/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Apoio
Administrativo, da Escola do Legislativo, contar de 1º de janei-
ro de 2018.

Nome Matricula
FRANCISCO DIOGO DA LUZ ARAUJO 200161880
LEANDRO FRANCISCO SILVA SENA 200164105
SAMIR DAMIAO ALMEIDA ALBUQUERQUE 200163969

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0336/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Diretoria Adminis-
trativa, da Escola do Legislativo, contar de 1º de janeiro de
2018.

Nome Matricula
HUDSON MATHEUS  F. SILVA ARAUJO 200162081
ICARO RAFAEL DA SILVA 200161127
SENIR MARINGUES GOMES 200160921
FRANCISCO TAVARES DE MELO 100010455

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0342/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de
Tecnologia e Informação, da Escola do Legislativo, contar de
1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
JANILSON CLENIO PEREIRA SANTOS 200164234
DIEGO RODRIGO DE AZEVEDO GOES 200163406
EDVAN F. CAMURÇA DO NASCIMENTO 200164222
TIAGO JOSE SALES DE OLIVEIRA 200162406
WILLIAM CESAR SESTITO RIBEIRO 200163599

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0331/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 344Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Foto-
grafia, Departamento de Comunicação Social, contar de 1º de
janeiro de 2018.

Nome Matricula
JOSE HILDE TACANA VILA FORTE 200161387
GILMAR DE JESUS SANTOS 200163696

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0321/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor JOSE RIBAMAR
FERNANDES DE SALLES matricula 200161721, para Assessor
Técnico, e relotar na Divisão de Proteção, Policiamento e
Monitoramento, do Departamento de Policia Legislativa, contar
de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0310/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Proto-
colo Geral do Departamento de Comunicação Interna e Exter-
na, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
JUCINALDO SILVA DE SOUZA 200161143
MARIA MADALENA DA C. UCHOA 200161184

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0422/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete do
Secretário Geral Ajunto, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
LOURIVAL DE PAULA VIEIRA 200163263
MARIA AVENILDE BEZERRA LIMA 200163650
WENDERSON HENRIQUE SOUZA MELO 200164235
WISLLANY KEILLY MORAIS GALDINO 200161669

Porto Velho, 08  de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                     Secretário Geral

ATO Nº0344/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para a Diretoria Peda-
gógica, da Escola do Legislativo, contar de 1º de janeiro de
2018.

Nome Matricula
LUELY CARNEIRO DE PAULA BOTELHO 200161282
IASMIM ADRIELE SILVA STEGLICH 200163962
JANEIDE MENDONÇA DE JESUS 200161756
KASSIA KELLY DA SILVA SOUSA BOMFA 200161705
SIMONE SILVA DE SOUZA NEIVA 200162318
LINDINALVA P. DOS SANTOS SOUSA 200163784
LUCIMAR DE MIRANDA LIMA 200161505

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 345Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0291/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Departamento de
Almoxarifado e Patrimônio, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
MARCIA APARECIDA DIAS MORAIS 200161649
ABDON DO NASCIMENTO 200161042

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0301/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão das Co-
missões, do Departamento Legislativo a contar de 1º de janei-
ro de 2018.

Nome Matricula
NAIDAEMBERG SILVA DA COSTA 200161971
MARIA IVONI DA SILVA LIMA 200161685
JOSE ROBERTO SOUTO LUCENA 200161683

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0293/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de
Patrimônio do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio, a
contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
RENAN BARCELOS VIEIRA 200163208
FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA 200161914
ROBERTO PATREYCE VIANA R. DA LUZ 200163059

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0302/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Taqui-
grafia, do Departamento Legislativo a contar de 1º de janeiro
de 2018.

Nome Matricula
RICARDO DA ROCHA R. JUNIOR 200163847
EILEN DIAS DUARTE 200164120

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0324/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para o Departamento
de Rádio e TV-ALE, contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
TADEU AUGUSTO ITAJUBA 200164149
MARQUILANE ALVES 200161381
YASMIN KAROLINE BATISTA 200163454

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto



23 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 29 346Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0157/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de Quali-
dade da Gestão, do Departamento de Modernização da Ges-
tão, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
FERNANDO CARLOS ARAUJO GOMES 200161763
VANDERLEIA PAIVA BATISTA 200161805

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                     Secretário Geral

ATO Nº0314/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para Divisão de
Infraestrutura de Redes e Segurança, da Superintendência de
Tecnologia da Informação, contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
VERA LUCIA CANEDO GABRIEL 200164226
LINA APARECIDA CUNHA MARGONAR 200162751
MAGNA APARECIDA BARBOSA 200161073

Porto Velho, 31  de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0480/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

IZAEL DIAS MOREIRA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Especial de Gabinete, código DGS-3,

no Gabinete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 1º de
fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                     Secretário Geral

AVISO DE PRORROGAÇÃO
Pregão Eletrônico no 005/2017/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo no 16554/2017-93

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, através da
Comissão Permanente de Pregão - CPP, nomeada pelo ATO No
2250/2017-SRH/P/ALE, através de sua Pregoeira, vem a pú-
blico comunicar a PRORROGAÇÃO da sessão pública de aber-
tura do pregão supracitado, tendo como finalidade a AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES PLENÁRIAS, inicialmente marcada para o dia 23 de
fevereiro de 2018, às 08h00min, foi prorrogada para o dia 08
de março de 2018, às 8:00hs, em face do Edital não ter sido
disponibilizado em tempo hábil no site www.licitacoes-e.com.br.

Porto Velho-RO, 23 de fevereiro de 2018.

Lourdes Terezinha Lena
Pregoeira ALE/RO

TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2017/SUPEL
Processo Administrativo nº 00001469/2018-67

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, atra-
vés de seu Secretário Geral, torna público que aderiu à Ata de
Registro de Preços nº 31/2017, decorrente do Pregão Eletrô-
nico: 055/2016, Processo: 01.1520.00011-00/2016, da Supe-
rintendência Estadual de Licitações – SUPEL, cujo objeto é o
registro de preços para eventual e futura contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de manutenção
predial corretiva (reparos em geral) com fornecimento de ma-
teriais, ferramentas e mão de obra à sua execução, tendo
como fornecedor registrado a empresa SURUBIM SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.226.673/0001-52, com endereço na Rua Bueno Aires, 1033
– Nova Porto Velho, nesta cidade, no valor total de R$
300.000,00 (Trezentos mil reais), com vistas a atender as ne-
cessidades desta Casa de Leis.

Porto Velho-RO, 23 de fevereiro de 2018.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral - ALE/RO

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES


	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2018-02-23T13:03:32-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




